IV. Ne & hic *ἀσύμβολο* esse videar, et si tacente Scriptura, vix quidquam adferri potest, quod huic difficultati occurrat, ad poenam gladii tamen festinandum non esse, absque necessitate, existimo. Mortis supplicium hic locum non habere, *Primo* probari posse videtur ex eo, quod Levit. xx. ubi poenæ incestus & reliquorum scelerum ac illicitarum nuptiarum commemorantur, nulla facta sit mentio poenæ, qua afficiendi sint transgressores commatis. *Lev. xviii. 11.* quod supra etiam ben Mosche Karæum observasse, vidimus. *Secundo* poena capitis ab ipso Deo in adulteros statuta est *Lev. xviii. 20. xx. 10. Deut. xxii. 22. Joh. viii. 5.* sed polygamia tolerata. Unde diversam utriusque criminis rationem esse, liquet; et si polygamia *vii. 11.* præcepto annumeretur. Ita inter alia Rev. J. Sylvio respondit Cl. Coccejus *Epistola xcvii. 11.* ad casum divortii: *me non nihil movet, quod Deus in lege toleravit polygamos, & viros pellicem habentes vel concubinam, eisque poenam capitis non irrogavit neque jussit ab eis uxores recedere: at uxoribus adulteris poenam capitis proposuit.* 3. Quia Apostoli, ut supra probatum, gentiles polygamos, ad Christiana Sacra accedentes, tolerarunt. Certe non tolerassent, si crimen foret, gladii vel mortis poena afficiendum.

V. Jus Hebræorum polygamos a Deo toleratos nulli poenæ subjecit

jecit. Si illis æque ac nobis pro peccato habita fuisset, procul dubio flagellis eam puniendam judicassent. Ita Maymonides *Tract. Sanhed.* Cap. xix. teste Seldeno de *Synedriis lib. II. Cap. XIII. §. 8.* docet, concubentem cum uxoris sorore Lev. xviii. 18. (quam legem de polygamia exposui,) item cum meretrice; virginem comprimentem, eamque divortio ejectam non recipientem; Infamiam uxori quasi divortio ejecta inferentem, nec eam recipientem; & Regem multiplicantem sibi uxores, hos omnes verberandos & flagellis puniendos fuisse. Conf. Maym. *Isuri Biah. Cap. I.*

VI. Hac igitur similive arbitraria poena, pro ratione circumstan-
tiarum, meo Judicio polygamia quoque affici potest. Et tantum
abest, ut ex gratia Principis ultimi supplicii poenam bigamo remitti
posse, dubitem, ut solam polygamiam, nisi alia crimina accesse-
rint, morte puniendam non esse putem. Quemadmodum *Facul-*
tas Juridica Viadrina, hac de re consulta 28. Ian. 1670. poenam bi-
gamiæ capitalem, non esse juris divini, & quæ jure divino non est
dictata, remitti posse, accurate respondit; quod *Responsum Ce-*
leb. Strykius l. c. subnectit.

Prima Dissertationis Finis.

SOLI DEO GLORIA ET GRATIAE.